PHÒNG GD-ĐT THANH MIỆN
TRƯỜNG THCS CHI LĂNG NAM
Số: 05/KHCM-BGH
về việc xây dựng kế hoạch 37 tuần
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Chi Lăng Nam, ngày 18  tháng 8 năm 2017

ơ
KẾ HOẠCH DẠY HỌC 37 TUẦN
Năm học 2017 – 2018
Căn cứ Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 28/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương V/v Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2017-2018; Hướng dẫn thực hiện Kế hoạch cuả phòng GD-ĐT Thanh Miện về việc xây dựng kế hoạch dạy học năm học 2017 - 2018. Tr­êng THCS Chi Lăng Nam x©y dùng “KẾ HOẠCH DẠY HỌC 37 TUẦN’’  n¨m häc 2017 - 2018 nh­ sau:

1. Thời gian 37 tuần dạy học (bao gồm cả ngày nghỉ theo quy định)
- Học kỳ I: Từ 21/8/2017 đến 31/12/2017 có 19 tuần  thời gian thực hiện các hoạt động giáo dục, trong đó thời gian thực học 18 tuần + 3 buổi (các ngày không dạy học gồm 01 ngày nghỉ Quốc khánh, 01 ngày khai giảng 05/9, 01 ngày sinh hoạt tập thể 20/11...)
- Học kỳ II: Từ 03/01/2017 đến 25/05/2018 có 18 tuần thời gian thực hiện các hoạt động giáo dục (đã trừ nghỉ Tết nguyên đán và một số ngày nghỉ sinh hoạt tập thể), trong đó số tuần thực học là 18. Riêng với lớp 9 số tuần dạy học là 17 tuần (Số lượng tiết không thay đổi so với phân phối chương trình năm học 2012-2013 của Sở GD-ĐT)

2. Xây dựng phân phối chương trình 37 tuần dạy học của các môn học

a/ Học kỳ I số tuần giảng dạy là 18 tuần + 3 buổi (12 tiết)

* Các bộ môn thực hiện chương trình 18 tuần thực học gồm:

1. Thể dục

2. Mĩ thuật

3. Âm nhạc

4. Tin học

* Các bộ môn thực hiện chương trình 18 tuần + 3 buổi bao gồm các tiết ở các bộ môn sau:

1. Toán            +  2

2. Ngữ văn      + 2

3. Tiếng anh    + 2

4. Vật lí           + 1

5. Sinh học      + 1

6. Địa lí           + 1

7. Lịch sử        + 1

8. Công nghệ                    + 1

9. Giáo dục công dân 6,7  + 1

10. Hóa học khối 8,9          + 1

Tổng : 12 tiết (3 buổi)
* Số tiết  ở các bộ môn thực hiện học kì 1  năm học 2017-2018 như sau:
	TT

	Môn
	Số tuần
	HỌC KÌ I

	 K 6
	K 7
	K 8
	K 9

	1
	Âm nhạc
	19
	18
	18
	18

	2
	Công nghệ
	19
	37
	19
	28
	19

	3
	Địa lí
	19
	19
	37
	19
	37

	4
	GDCD
	19
	19
	19
	18
	18

	5
	Hóa học
	19
	0
	0
	37
	37

	6
	Mĩ thuật
	19
	18
	18
	18
	18

	7
	Tin học
	19
	36
	0
	0
	0

	8
	Toán
	19
	74
	74
	74
	74

	9
	Ngữ văn
	19
	74
	74
	74
	92

	10
	Thể dục
	19
	36
	36
	36
	36

	11
	Sinh học
	19
	37
	37
	37
	37

	12
	Vật lí
	19
	19
	19
	19
	37

	13
	Tiếng Anh
	19
	56
	56
	56
	38

	14
	Lịch sử
	19
	19
	37
	37
	19

ơ
b/ Học kỳ II: Số tuần giảng dạy là 18 tuần:
- Riêng với lớp 9 số tuần dạy học là 17 tuần (Số lượng tiết không thay đổi so với phân phối chương trình năm học 2012-2013 của Sở GD-ĐT)

- Học kì II bắt đầu thực hiện từ tuần 20.
	TT

	Môn
	Số tuần
	HỌC KÌ II

	 K 6
	K 7
	K 8
	K 9
( 17T)

	1
	Âm nhạc
	18
	18
	18
	18
	17

	2
	Công nghệ
	18
	36
	36
	25
	17

	3
	Địa lí
	18
	18
	36
	36
	17

	4
	GDCD
	18
	18
	18
	18
	17

	5
	Hóa học
	18

	36
	34

	6
	Mĩ thuật
	18
	18
	18
	18

	7
	Tin học
	18
	36

	8
	Toán
	18
	72
	72
	72
	68

	9
	Ngữ văn
	18
	72
	72
	72
	85

	10
	Thể dục
	18
	36
	36
	36
	34

	11
	Sinh học
	18
	36
	36
	36
	34

	12
	Vật lí
	18
	18
	18
	18
	34

	13
	Tiếng Anh
	18
	54
	54
	54
	34

	14
	Lịch sử
	18
	18
	36
	18
	34

ơ
- Kiểm tra học kì I vào tuần 17 của học kì 1

- Kiểm tra học kỳ II của khối 6,7,8 đúng tuần 36, khối 9 vào tuần 35
 Học sinh phải được học tiết ôn tập học kì trước mỗi tiết kiểm tra học kỳ.
Thực hiện đầy đủ các nội dung dạy học trong khung PPCT của Bộ GD&ĐT, không dạy vào chương trình giảm tải,  đảm bảo dạy đủ số tiết thực hành của từng chương và của cả năm học. Không được bỏ các bài thực hành để thay vào các tiết ôn tập, bài tập hay lí thuyết. Tuyệt đối không dồn các bài thực hành vào cuối kì.

3. Xây dựng kế hoạch 37 tuần giáo dục trong nhà trường
Kế hoạch giáo dục nhà trường theo định hướng phát triển học sinh bao gồm: Kế hoạch 37 tuần giáo dục và kế hoạch tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo (thay thế kế hoạch các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp trước đây).

Các tổ/nhóm chuyên môn, giáo viên xây dựng kế hoạch 37 tuần (thực học 36 tuần + 3 buổi) và thực hiện nghiêm túc nội dung công văn số 1077/SGDĐT-GDTrH ngày 05 tháng 9 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn dạy học các bộ môn  và công văn số 1093/SGDĐT- GDTrH ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn bổ sung dạy học các bộ môn; công văn số 15 của phòng GD - ĐT Thanh Miện về việc hướng dẫn giáo dục quốc phòng và An ninh trong trường THCS. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc gặp BGH giải quyết.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (Để báo cáo);

- Các Tổ/nhóm chuyên môn (để thực hiện);

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG
    Nguyễn Văn Măng